

BPOST S.A. COMPARTMENT A / BE0974268972 / TradeGate

| Aktuell 22.12.2025 20:03 | Industrie          | Sektor                    | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|--------------------|---------------------------|----------------------|-------|
| 2,00 EUR                 | Transport/Logistik | Transportdienstleistungen | 402,00 mill.         | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |                 | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|-----------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 1,25 EUR  | KGV (EPS)                               | 1,61 / 6,14     | Bruttoumsatzrendite       | 48,79% |
| Umsatz je Aktie                    | 21,41 EUR | KUV                                     | 0,09 / 0,36     | EBIT Marge                | 7,89%  |
| Buchwert je Aktie                  | 4,43 EUR  | PEG                                     | 0,00 / 0,00     | Nettoumsatzrendite        | 5,86%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 1,99 EUR  | Gewinnrendite                           | 62,19% / 16,30% | Eigenkapitalrendite       | 28,34% |
| Dividende je Aktie                 | 0,00 EUR  | Dividendenrendite                       | 0,00% / 0,00%   | Gesamtkapitalrendite      | 6,06%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +14,94% | -8,68%  | +4,71%  | -57,17% | -76,42% | -90,89% | 2025              | +2,04%  |
| Volatilität | +34,74% | +42,27% | +49,22% | +40,74% | +38,43% | +37,26% | 2024              | -58,03% |
| Tageshoch   | 2,04    | 2,54    | 2,54    | 5,59    | 11,02   | 28,26   | 2023              | -2,71%  |
| Tagestief   | 1,74    | 1,70    | 1,35    | 1,35    | 1,35    | 1,35    | 2022              | -37,66% |
| Preis Ø     | 1,91    | 2,13    | 1,94    | 3,22    | 4,87    | 9,35    | 2021              | -9,31%  |

Unternehmensportrait

bpost SA gehört zu den führenden Anbietern von Postdienstleistungen in Belgien. Die Gruppe bietet Kunden adressierte und unadressierte Mail- und Post-Dienste, Finanz- und Versicherungsprodukte sowie Business- und administrative Kommunikationslösungen. Zudem verfügt bpost über ein internationales Netzwerk, dank dessen die Gesellschaft auf dem blegischen Paketzustellungsmarkt gut positioniert ist.

**BPOST S.A. COMPARTMENT A / BE0974268972 / TradeGate**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2017</b>                                                                                                                                                                        | <b>2018</b> | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>2021</b> |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 710                                                                                                                                                                                | 708         | 1.134       | 1.138       | 1.264       |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 911                                                                                                                                                                                | 875         | 898         | 772         | 797         |
| Finanzanlagen                                    | 335                                                                                                                                                                                | 270         | 244         | 3           | 4           |
| Anlagevermögen                                   | -                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Vorräte                                          | 39                                                                                                                                                                                 | 37          | 35          | 33          | 21          |
| Forderungen                                      | 629                                                                                                                                                                                | 712         | 718         | 810         | 912         |
| Liquide Mitteln                                  | 466                                                                                                                                                                                | 680         | 670         | 948         | 908         |
| Umlaufvermögen                                   | 1.227                                                                                                                                                                              | 1.449       | 1.432       | 1.899       | 2.020       |
| Bilanzsumme                                      | 3.223                                                                                                                                                                              | 3.345       | 3.777       | 3.874       | 4.141       |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2017</b>                                                                                                                                                                        | <b>2018</b> | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>2021</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 467                                                                                                                                                                                | 500         | 538         | 447         | 0           |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | -                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 0                                                                                                                                                                                  | 1           | 1           | 0           | 0           |
| Rückstellungen                                   | 97                                                                                                                                                                                 | 68          | 44          | 40          | 36          |
| Verbindlichkeiten                                | 2.446                                                                                                                                                                              | 2.643       | 3.094       | 3.291       | 3.256       |
| Gezeichnetes Kapital                             | 364                                                                                                                                                                                | 364         | 364         | 364         | 364         |
| Eigenkapital                                     | 778                                                                                                                                                                                | 702         | 683         | 584         | 885         |
| Minderheitenanteile                              | 4                                                                                                                                                                                  | 2           | 2           | 1           | 0           |
| Bilanzsumme                                      | 3.223                                                                                                                                                                              | 3.345       | 3.777       | 3.874       | 4.141       |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2017</b>                                                                                                                                                                        | <b>2018</b> | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>2021</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 2.972                                                                                                                                                                              | 3.774       | 3.779       | 4.115       | 4.282       |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 493                                                                                                                                                                                | 393         | 290         | 201         | 338         |
| Zinsergebnis                                     | -14                                                                                                                                                                                | -24         | -61         | -48         | -16         |
| Ergebnis vor Steuern                             | 489                                                                                                                                                                                | 381         | 244         | 30          | 334         |
| Ertragsteuern                                    | 166                                                                                                                                                                                | 117         | 90          | 49          | 84          |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 2,0000                                                                                                                                                                             | 1,2000      | -0,5000     | -0,2000     | 0,6000      |
| Konzernjahresüberschuss                          | 325                                                                                                                                                                                | 265         | 154         | -19         | 251         |
| Ergebnis je Aktie                                | 1,6245                                                                                                                                                                             | 1,3240      | 0,7710      | -0,0960     | 1,2545      |
| Dividende je Aktie                               | 1,3100                                                                                                                                                                             | 1,3100      | 0,6200      | 0,0000      | 0,0000      |
| <b>Cash Flow</b>                                 | <b>2017</b>                                                                                                                                                                        | <b>2018</b> | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>2021</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 266                                                                                                                                                                                | 362         | 424         | 571         | 398         |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -752                                                                                                                                                                               | -121        | -122        | -128        | -145        |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | 417                                                                                                                                                                                | -30         | -314        | -139        | -309        |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -69                                                                                                                                                                                | 212         | -12         | 305         | -56         |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 33.992                                                                                                                                                                             | 34.074      | 34.369      | 36.291      | 36.272      |
| <b>Vorstand</b>                                  | Leen Geirnaerdts, Ilias Simpson, Kathleen Van Beveren, Luc Cloet, Mark Michiels, Nico Cools                                                                                        |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Audrey Hanard, Caroline Ven, Jos Donvil, Jules Noten, Laurent Levieux, Lionel Desclée, Michael Stone, Mohssin El Ghabri, Ray Stewart, Sonja Rottiers, Sonja Willems                |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Belgian State (directly and via the Société Fédérale de Participations et d'Investissement) (51.04%), Freefloat (48.96%)                                                           |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="https://www.bpost.be">https://www.bpost.be</a> , Telefon: +32-22-76-2985<br>E-Mail: <a href="mailto:investor.relations@bpost.be">investor.relations@bpost.be</a> |             |             |             |             |